# Mentions légales

# Déclaration à l'APDP

Conformément à la loi 2017-20 du 20 avril 2018 portant code du numérique en République du Bénin telle que modifiée par la loi n°2020-35 du 06 janvier 2021 (Livre 5ième relatif à la protection des données à caractère personnel), la Loterie Nationale du Bénin a déclaré à l'Autorité de Protection des Données Personnelles (www.apdp.bj), le site web <a href="www.lnbloto.bj">www.lnbloto.bj</a> et a obtenu le récépissé de déclaration RD N°2024-291/AT/APDP/DST/SC du 28 novembre 2024.

En tout état de cause, la Loterie Nationale du Bénin S.A. ne collecte des informations personnelles relatives à l'utilisateur que pour le besoin de certains services proposés par le site <a href="www.lnbloto.bj">www.lnbloto.bj</a>

L'utilisateur fournit ses informations en toute connaissance de cause, notamment lorsqu'il procède par lui-même à leur saisie (loi 2017-20 portant code du numérique en République du Bénin). Aucune information personnelle de l'utilisateur du site www.loteriebenin.bj n'est publiée à l'insu de l'utilisateur, échangée, transférée, cédée ou vendue sur un support quelconque à des tiers.

## Données à caractère personnel

Les informations communiquées par les clients lors de l'utilisation du site sont utilisées en vue d'identifier les clients, de leur permettre de jouer et de percevoir leurs gains.

Le traitement des données à caractère personnel relatif au client est réalisé conformément à la réglementation applicable en matière de protection des données à caractère personnel.

#### Droit d'accès

En application de cette loi, les internautes disposent d'un droit d'accès, de rectification, de modification et de suppression concernant les données qui les concernent personnellement. Ce droit peut être exercé par voie électronique à l'adresse email suivante : <a href="mailto:ydegila@lnb.bj">ydegila@lnb.bj</a>. Les informations personnelles collectées ne sont en aucun cas confiées à des tiers.

#### Droits et modalités d'exercice

En application de la loi 2017-20 du 20 avril 2018 portant code du numérique en République du Bénin, les clients disposent d'un droit d'accès, d'opposition, de rectification, de suppression, de l'effacement et à l'oubli de leurs données

personnelles. Ces droits peuvent être exercés par voie écrite, accompagnée d'une référence de la pièce d'identité, avec précision de l'adresse à laquelle la réponse doit être envoyée à l'adresse ci-après : Direction Générale de la Loterie Nationale du Bénin S.A, sise à Ganhi, à l'immeuble à 5 étages, en face de l'hôtel Azalai ou à l'adresse suivante : ydegila@lnb.bj.

#### Confidentialité

Vos données personnelles sont confidentielles et ne seront en aucun cas communiquées à des tiers.

La Loterie Nationale du Bénin S.A protégera les données et informations confidentielles reçues du client et les traitera de manière strictement confidentielle. En tout état de cause, la Loterie Nationale du Bénin ne collecte des informations personnelles relatives aux clients que pour le besoin des services proposés sur le site <a href="www.lnbloto.bj">www.lnbloto.bj</a>.

#### Propriété intellectuelle

Tout le contenu, graphismes, images, textes, vidéos, animations, logos, gifs et icônes ainsi que leur mise en forme sont la propriété exclusive de la Loterie Nationale du Bénin – à l'exception des marques, logos ou contenus appartenant à d'autres sociétés partenaires ou auteurs.

Toute reproduction, distribution, modification, adaptation, retransmission ou publication, même partielle, de ces différents éléments est strictement interdite sans l'accord express et écrit de la Loterie Nationale du Bénin S.A.

# Responsabilité Et Sécurisation

La Loterie Nationale du Bénin est tenue à une obligation de moyens en vue d'assurer une information fiable et une mise à jour régulière du site web.

Toutefois, des erreurs ou omissions peuvent subvenir. L'intervenant devra donc s'assurer de l'exactitude des informations auprès de l'institution et signaler toutes les modifications du site qu'il jugerait utile.

Une garantie optimale de la sécurité et de la confidentialité des données transmises n'est pas assurée par le site. Toutefois, la Loterie Nationale du Bénin S.A. s'engage à mettre en œuvre tous les moyens nécessaires afin de garantir au mieux la sécurité et la confidentialité des données.

Pour plus d'informations, se référer à la politique de confidentialité.

#### Durées de conservation des données et des cookies

La durée de conservation des données et des cookies est de (06) mois.

#### Politique de cookies

La navigation sur le site <u>www.lnbloto.bj</u> est susceptible de provoquer l'installation des cookies sur l'ordinateur de l'utilisateur pour les besoins

statistiques et d'affichage. Un cookie est une information déposée sur votre disque dur par le serveur du site que vous visitez.

Il contient plusieurs données qui sont stockées sur votre ordinateur dans un simple fichier auquel un serveur accède pour lire et enregistrer des informations.

Certaines parties de ce site ne peuvent être fonctionnelles sans l'acceptation de cookies. Le refus d'acceptation ou d'installation d'un cookie peut entrainer l'impossibilité d'accéder à certains services.

Le site de la LNB S.A. n'utilise pas des cookies pour collecter des données auprès des internautes.

### Litiges

Les présentes conditions du site <u>www.lnbloto.bj</u> sont régies par les lois du Bénin et toute contestation ou litige qui pourraient naître de l'interprétation ou de l'exécution de celles-ci seront de la compétence exclusive des tribunaux dont dépendent le siège social de l'entreprise.

La langue de référence pour le règlement de contentieux éventuels est le français.

Date:

Signature et cachet du

Responsable de traitement

**Gaston ZOSSOU**